
Verordening van het Produktschap voor
Groenten en Fruit d.d. 17 oktober 1996
houdende de opheY ng van het Gemeen-
schappelijk Secretariaat PGF/PVS.

Het bestuur van het Produktschap voor
Groenten en Fruit;
In overeenstemming met het Produkt-
schap voor Siergewassen;
Gelet op artikel 25, eerste lid, artikel
26, tweede lid en artikel 26a van de
Verordening PGF 1977
Samenwerkingsvoorziening met het
Produktschap voor Siergewassen;

Besluit:

Artikel 1
De Verordening PGF 1977 Samenwer-
kingsvoorziening met het Produktschap
voor Siergewassen is ingetrokken.

Artikel 2
1. De rechten, lasten en verplichtingen
van het Gemeenschappelijk Secretariaat
PGF/PVS ten opzichte van zijn perso-
neel gaan over naar het Productschap
Tuinbouw.
2. Onverminderd het feit dat het
Gemeenschappelijk Secretariaat
PGF/PVS vanaf de inwerkingtreding
van deze verordening niet meer bestaat
blijven de in de bijlage vermelde
verordeningen en besluiten van kracht
tot de datum waarop de door het Pro-
ductschap Tuinbouw inzake deze mate-
rie vastgestelde verordeningen en
besluiten in werking zullen treden.
3. Voor zover de rechten en verplichtin-
gen betrekking hebben op
pensioenverzekeringen, kunnen zij na
de opheY ng geldend worden gemaakt
onderscheidenlijk moeten zij worden
gekweten tegenover het Productschap
Tuinbouw.

Artikel 3
1. Als gemeenschappelijk liquidateur
wordt benoemd het dagelijks bestuur
van het Gemeenschappelijk Secretariaat
PGF/PVS.
2. De bij de liquidatie overblijvende
gelden en andere vermogensbestand-
delen vallen toe aan het Productschap
Tuinbouw.

Artikel 4
1. Rechtsvorderingen worden ingesteld
door of tegen het Productschap Tuin-
bouw.
2. De opheY ng van het Gemeenschap-
pelijk Secretariaat PVS/PGF heeft geen
gevolg voor de ontvankelijkheid van
bezwaar en beroep ingevolge de Wet
bestuursrechtspraak bedrijfsorganisatie.

Artikel 5
Deze verordening treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst, zijnde hetzelfde tijdstip
waarop de Instellingsverordening Pro-
ductschap Tuinbouw van kracht wordt.

Artikel 6
Deze verordening wordt aangehaald als
Verordening intrekking Verordening
PGF 1977 Samenwerkingsvoorziening
met het Produktschap voor Siergewas-
sen.

J. van der Veen, voorzitter.
M. van ’t Riet, secretaris.

Goedgekeurd door de Sociaal-Economi-
sche Raad bij besluit van 20 december
1996.

Toelichting

Het bestuur van het Produktschap voor
Siergewassen stelt een nagenoeg gelijk-
luidende verordening vast.

Artikelsgewijze toelichting
Artikel 1 Dit artikel regelt de opheY ng
van de samenwerking met het Produkt-
schap voor Siergewassen.
Artikel 2 In dit artikel is bepaald dat
voor de medewerkers en oud-medewer-
kers op het gebied van de
arbeidsvoorwaarden niets verandert. De
desbetreVende verordeningen en be-
sluiten dienen opnieuw vastgesteld te
worden door het bestuur van het Pro-
ductschap Tuinbouw.
Artikel 3 Dit artikel regelt de situatie
ingeval onverwacht toch gelden en
andere vermogensbestanddelen overblij-
ven.
Het dagelijks bestuur van het Gemeen-
schappelijk Secretariaat PGF/PVS

wordt als liquidateur belast met de
liquidatie. Het vierde lid van artikel 26
van de Instellingsverordening Ge-
meenschappelijk Secretariaat PGF/PVS
bepaalt dat de instellende lichamen
onder meer décharge verlenen. Bij ver-
schil van inzicht tussen de instellende
lichamen besluit de Sociaal-Econo-
mische Raad.
Artikel 4 Dit artikel regelt het recht van
bezwaar en beroep.
Artikel 5 Het tijdstip van inwerkingtre-
ding van de verordening is gekoppeld
aan dat van het nieuwe Productschap
Tuinbouw.

Bijlage
Overzicht van verordeningen en beslui-
ten van het Gemeenschappelijk Secreta-
riaat PGF/PVS, die blijven bestaan tot-
dat het Productschap Tuinbouw een
gelijkluidend(e) besluit/verordening
vaststelt.
Verordening GS Arbeidsvoorwaarden
personeel 1978
Verordening GS Algemene Bepalingen
1978
Besluit GS Bevoegdheden Voorzitter
Besluit GS Vergoeding Reis- en Ver-
blijfkosten
Verordening GS Pensioenen personeel
1991
Verordening GS Vrijwillig Vervroegde
Uittreding 1991
Verordening GS Uitkeringen bij ont-
slag
(geldt voor werknemers in dienst getre-
den op of na 1 juni 1993)
Verordening GS Wachtgeld Personeel
1978
(geldt voor werknemers in dienst getre-
den vóór 1 juni 1993)

Uit: Staatscourant 1996, nr. 250 / pag. 33 1

Verordening intrekking Verordening PGF 1977 Samenwer-
kingsvoorziening met het Produktschap voor Siergewassen


